
 
 

UCHWAŁA NR 31/VI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 872/LXXX/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 marca 2024 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Serock w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 872/LXXX/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 marca 2024 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Serock w 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 3. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Koty wolno żyjące, nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące 
na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po 
wykonaniu kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca 
dotychczasowego bytowania zwierzęcia.”; 

2) Rozdział 3. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opiekunowie kotów wolno żyjących, którzy podejmują współpracę zobowiązują się do 
sprawowania kontroli populacji, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz utrzymywania miejsc ich 
bytowania w należytej czystości (m.in. poprzez sprzątanie resztek karmy bądź odchodów, jeśli zajdzie 
taka potrzeba).”; 

3) Rozdział 3. § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W ramach programu opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie również zakupywana karma 
w zależności od zgłaszanych potrzeb przez osoby sprawujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 
Opiekun kotów wolno żyjących potwierdza odbiór karmy podając przy tym liczbę kotów wolno żyjących 
pozostających pod jego opieką.”.; 

4) Rozdział 6. § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań ujętych w programie, wynosi 
289 840,00 zł, w szczególności na:”; 

5) Rozdział 6. § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wysokość środków przeznaczonych na zabiegi lekarsko – weterynaryjne: m.in. sterylizacje i kastracje 
zwierząt domowych i kotów wolno żyjących, znakowanie zwierząt za pomocą mikroprocesorów, 
przeprowadzenie eutanazji z konieczności, w tym usypianie ślepych miotów, a także udzielanie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2024 r.

Poz. 7949



w uzasadnionych sytuacjach pomocy lekarsko – weterynaryjnej polegającej na leczeniu kotów 
wolnożyjących z terenu Miasta i Gminy Serock oraz leczenie bezdomnych psów wyłapanych z terenu 
Miasta i Gminy Serock – 85 000,00 zł,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku 

 
 

Tomasz Pszczoła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7949


	UCHWAŁA NR 31/VI/2024 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 7 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2024-08-16T10:16:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




